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KTF informerar om hudlotioner och hudkrämer 
 
Konsumenttidningen Råd & Rön presenterar nu i samarbete med TV4 ett test av bl.a. 
hudlotioner. Testet ifrågasätter delvis konservering och parfymering av dessa 
produkter. 
Branschföreningen KTF vill därför här informera om att det mest centrala kravet på 
kosmetika och hygienprodukter är att de inte får skada konsumenten vid normalt 
användande. De flesta produkter måste därför konserveras för att inte äventyra 
konsumentens säkerhet och då endast med vetenskapligt bedömda och aktivt godkända 
konserveringsmedel. 
Om man oroar sig över olika doftämnen finns oftast parfymfria alternativ att tillgå. 
KTF beklagar avslutningsvis om du som konsument oroats av Råd & Röns test. 

Konservering för konsumentens säkerhet 
Det mest centrala kravet på kosmetika och hygienprodukter är att de inte får skada 
konsumenten vid normalt användande. Produkterna måste därför enligt lag, EU:s 
kosmetikadirektiv, säkerhetsvärderas innan de får marknadsföras. 
Vid säkerhetsvärderingen tar tillverkaren hänsyn till egenskaper hos de ingående 
innehållsämnena, men även vid vilken halt de förekommer samt hur produkten är formulerad. 
En viktig egenskap hos produkten är hållbarheten. De flesta produkter måste därför 
konserveras för att inte äventyra konsumentens säkerhet och då endast med vetenskapligt 
bedömda och av EU aktivt godkända konserveringsmedel. 

Parfymfria alternativ finns att tillgå 
I Sverige är vi generellt sett något mer sparsamma med parfymerade produkter än i Europa i 
stort, speciellt när vi köper hygienprodukter för barn. Fler och fler parfymfria alternativ 
presenteras därför för kosmetika och hygienprodukter, men även för t.ex. tvättmedel. Flertalet 
kunder väljer dock fortfarande de parfymerade alternativen. 

Innehållsförteckning för tydlighet 
Kosmetika och hygienprodukter ska, till skillnad från de flesta konsumentprodukter inom EU, 
vara fullständigt innehållsdeklarerade. Om du vet med dej att du är känslig mot ett visst 
innehållsämne kan du alltid läsa innehållsförteckningen på förpackningen. 
Även om inte alla doftämnen är deklarationspliktiga så står det alltid ”parfum” i 
innehållsförteckningen om produkten är parfymerad så att du kan välja rätt produkt. 
 
Kosmetika och hygienprodukter är några av de mest strikt reglerade 
konsumentprodukterna inom EU. Kosmetikbranschen anser att konsumentens säkerhet 
är av största vikt och samarbetar därför med myndigheter och intressegrupper i Sverige 
och inom EU. 
Konsumenten kan därför tryggt fortsätta att köpa kosmetika och hygienprodukter så 
som hudlotioner och hudkrämer.  


